

Palīdzēs bibliotēka

Centra bibliotēkā lasītāju apkalpošanai darbojas mācību literatūras nodaļa ar diviem abonementiem: abonements 1.—2. kursu dienas nodaļas un 1.—3. kursu vakara un neklātienes nodaļas studentiem (37. ist.), abonements 3.—4. kursu dienas nodaļas un 4.—6. kursu vakara un neklātienes nodaļas studentiem (241. ist.), zinātniskās un sabiedriski politiskās literatūras abonements (425. ist.), daiļliteratūras abonements (425. ist.), zinātniskās literatūras lasītava (423. ist.), mācību literatūras lasītava (428. ist.), bibliogrāfijas nodaļa (423. ist.).

Jūsu rīcībā ir arī šādas zinātniskās bibliotēkas nodaļas un filiāles: ķīmijas nodaļa (Kronvalda bulv. 4), celtniecības un arhitektūras nodaļa (Āzenes ielā 20), Radiotehnikas un sakaru fakultātes bibliotēka (Āzenes ielā 12), piecas mācību literatūras bibliotēkas vispārtehniskajās fakultātes un mācību konsultāciju punktos Daugavpilī, Liepājā, Ventspilī, Valmierā un Rēzeknē, studentu kopmītnu sabiedriskās bibliotēkas kopmītnes Burtnieku iela 2a un Sauļu iela 3, tuvākā laikā darbu sāks arī sabiedriskā bibliotēka kopmītnē Laimdoles ielā 2a.

Bibliotēkas fondus atspoguļo katalogi: ģenerālie katalogi atrodas centra bibliotēkas katalogu zālē Leņina ielā 1a, 4. stāvā, filiāļu fondu katalogi — bibliotēkās filiālēs. Alfabētiskajā katalogā kartītes sakārtotas grāmatu autoru vai nosaukumu (ja grāmatas autors nav norādīts vai ir vairāk par trijiem autoriem) alfabētā. Sistemātiskais katalogs atspoguļo bibliotēkas fondus pēc satura. Orientēties katalogos la-

sītājiem palīdzēs dežurējošais bibliogrāfs.

Mācību literatūras nodaļa nodrošina ar mācību grāmatām visu fakultāšu un visu apmācības veidu studentus, atskaitot speciālo, vecākajiem kursiem nepieciešamo mācību literatūru ķīmijā, ķīmijas tehnoloģijā, celtniecībā un arhitektūrā, kura koncentrēta attiecīgo fakultāšu bibliotēkās.

Zinātniskās un sabiedriski politiskās literatūras abonementā jau pats nosaukums norāda nodaļā esošās literatūras galvenos veidus. Abonementa brīvpieejas fondos jūs atradīsiet visus semināru nodarbībām vajadzīgos marksisma leņinisma klasiķu darbus, literatūru par PSKP vēsturi, PSKP kongresiem, konferencēm un plēnumiem, literatūru par filozofijas, politekonomijas, zinātniskā komunisma un estētikas jautājumiem, kā arī jaunākās periodikas izdevumus.

Daiļliteratūras abonementā jūsu rīcībā būs daiļliteratūras fonds un literārie žurnāli.

Mācību literatūras lasītavas nodrošina visu kursu studentus ar mācību grāmatām lietošanai uz vietas. Lasītāju rīcībā nodoti kārtējā gada ilustrētie žurnāli un laikraksti.

Zinātniskās literatūras lasītavas grāmatu fonds paredzēts galvenokārt vecāko kursu studentiem, mācību spēkiem un zinātniskajiem darbiniekiem, bet to var izmantot arī jaunākie kursi.

L. GOLVERE